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T R O S S A M F U N D  I  S V E R I G E

STATL IGA  MYND IGHETER

n KAMMARKOLLEGIET 

Kammarkollegiet är den myndighet som beslutar om ett religiöst samfund kan bli registrerat trossamfund 
i Sverige. Kammarkollegiet prövar och utfärdar tillstånd till de samfund som söker vigselrätt. Kammarkol-
legiet har i dag ca 130 trossamfund registrerade varav 36 har vigselrätt. Tjugotalet av dessa har registrerade 
underorganisationer. Att vara ett registrerat trossamfund innebär inte per automatik att samfundet ifråga 
har rätt att ta emot statsbidrag. Denna prövning görs av Sveriges regering efter ansökan från samfundet 
ifråga. www.kammarkollegiet.se  

n MYNDIGHETEN FÖR SAMHÄLLSKYDD OCH BEREDSKAP (MSB) 

MSB har till uppgift att utveckla och stödja samhällets förmåga att hantera olyckor och kriser. En del i detta 
arbete handlar om att samarbeta med trossamfunden som har värdefulla kunskaper och resurser att bidra 
med, och framför allt en utvecklad förmåga att stödja människor i kris genom samtal och medmänsklig-
het. MSB samverkar med trossamfunden i Sverige – och SST – för att utbyta information och erfarenheter 
i krisberedskapsfrågor. www.msb.se

n MYNDIGHETEN FÖR UNGDOMS- OCH CIVILSAMHÄLLESFRÅGOR (MUCF) 

MUCF (före detta Ungdomsstyrelsen) är en statlig myndighet som tar fram kunskap om ungas levnadsvill-
kor och om det civila samhällets förutsättningar. MUCF ger också bidrag till föreningsliv, kommuner och 
internationellt samarbete. Flera av de ungdomsförbund som relaterar till trossamfunden i Sverige stöds av 
MUCF: Svenska Alliansmissionens Ungdom, Judiska ungdomsförbundet i Sverige, Sveriges Unga Katoliker, 
Syrisk Ortodoxa Kyrkans Ungdomsförbund – med flera. Myndigheten har också tagit fram en sajt (www.
civsam.se) där man kan hitta information om det civila samhället vilket också inkluderar trossamfunden. 
www.mucf.se 

n KRIMINALVÅRDEN 

Oavsett vilken tro man bekänner sig till har den intagne ”på lämpligt sätt” rätt att utöva sin religion under 
tiden på anstalt. På varje anstalt finns en Nämnd för andlig vård (NAV). Det är en grupp som har hand om 
den andliga vården, alltså för att hjälpa den som är i fängelse med till exempel frågor om tro och livets me-
ning. I NAV finns fängelsepräster och representanter för andra religioner. Inom NAV-samarbetet finns idag 
Sveriges kristna råd och Sveriges muslimska råd. www.kriminalvarden.se

ÖVR IGA  ORGAN OCH INST ITUT IONER 
V IKT IGA  FÖR DET  REL IG IÖSA  
SAMFUNDSL IVET  I  SVER IGE

AVSLUTNING
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SVENSKA KYRKAN SAMT EKUMEN ISKA  OCH
INTERREL IG IÖSA ORGAN ISAT IONER

n SVENSKA KYRKAN

Sveriges största trossamfund består av tretton stift och cirka 6,1 miljoner medlemmar. Svenska kyrkan an-
tog sin evangelisk-lutherska bekännelse år 1593, är en av 145 medlemskyrkor i Lutherska världsförbundet 
och djupt engagerad i den ekumeniska rörelsen. År 2000 ändrades relationen till staten på ett avgörande 
sätt. Trossamfundet har en självständig ekonomi och får genom en särskild överenskommelse med staten 
ekonomisk ersättning för kulturantikvariska merkostnader för kyrkobyggnaderna som är del av medbor-
garnas kulturarv. 

I Lagen om Svenska kyrkan anges samfundets karaktär som en öppen och rikstäckande folkkyrka som 
styrs i samverkan mellan en demokratisk organisation och kyrkans ämbete. Samfundet är en bland flera ci-
vila aktörer i samhället och har en omfattande internationell verksamhet. Svenska kyrkan framträder lokalt 
som församling med den grundläggande uppgiften att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva dia-
koni och mission. Syftet är att människor ska komma till tro på Kristus och leva i tro, en kristen gemenskap 
skapas och fördjupas, Guds rike utbredas och skapelsen återupprättas. www.svenskakyrkan.se 

n SVERIGES KRISTNA RÅD (SKR) 

I SKR möts tjugofem medlemskyrkor fördelade på fyra kyrkofamiljer (frikyrkor, lutherska kyrkor, ortodoxa 
och österländska kyrkor och Romerskkatolska kyrkan). Rådet länkar samman medlemskyrkornas eget ar-
bete inom flera olika områden. Det görs genom att erbjuda mötesplatser för idéutbyte, skapa nätverk, ge 
kommunikationsservice, stöd för ekumenisk utveckling och samordning av gemensamma aktiviteter. SKR 
har också fått i uppdrag av Kriminalvården att utveckla och samordna den andliga vården vid samtliga an-
stalter och häkten i landet inom ramen för Nämnden för Andlig Vård (NAV). www.skr.org

n SVERIGES MUSLIMSKA RÅD (SMR) 

SMR är en paraplyorganisation för rikstäckande muslimska organisationer i Sverige. SMR är partipolitiskt 
obundet men för samtal med folkvalda i Sverige för att se till att den muslimska minoritetens rättigheter 
tillgodoses och att muslimerna ska få sin röst hörd i samhället. SMR arbetar med religiösa och sociala frå-
gor för integration och mot diskriminering. SMR samarbetar med organisationslivet, kommunerna och 
myndigheter. Bland annat samarbetar SMR med SKR gällande den andliga vården vid anstalter och häkten. 
www.sverigesmuslimskarad.org 

n SVERIGES INTERRELIGIÖSA RÅD (SIR) 

I Sveriges interreligiösa råd (SIR) möts företrädare för många olika religioner för gemensamma överlägg-
ningar. SIR har till syfte att främja och skapa förutsättningar för interreligiöst samarbete i Sverige, lyfta fram 
religionens roll för att skapa fred och samförstånd i världen och utgöra en röst gentemot religionsfientlig-
het. Rådet består av totalt sjutton personer: fem kristna, tre muslimer, två judar samt en representant var-
dera från aleviter, bahai, buddhister, hinduer, Jesu Kristi Kyrka av Sista Dagars Heliga, mandeer och sikher.
www.interreligiosaradet.se 
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n ANDLIG VÅRD INOM SJUKVÅRDEN
SJUKHUSKYRKAN

Sjukhuskyrkan är benämningen för de kristna kyrkornas gemensamma arbete inom den andliga vården i 
sjukvården till tjänst för patienter, närstå ende och personal. Ansvaret för Sjukhuskyrkan bärs av de lokala 
församlingarna i sjukhusens närområde. Sjukhuskyrkan finns på de allra flesta sjukhus i Sverige. På många 
håll i landet är det framför allt Svenska kyrkan och de olika frikyrkliga trossamfunden som samarbetar inom 
Sjukhuskyrkan, men i storstadsre gionerna finns också medarbetare från Katolska kyrkan och de ortodoxa 
kyrkorna knutna till arbetet. I Sjukhuskyrkan arbetar präster, pastorer, diakoner, ordenssystrar och assis-
tenter.  www.sjukhuskyrkan.se

MUSLIMSK ANDLIG VÅRD INOM SJUKVÅRDEN

På några av de större orterna och sjukhusen i landet har de muslimska riksorganisationerna etablerat ett ar-
bete för andlig vård i sjukvården genom särskilda tjänster. Vid några sjukhus är tjänsterna inrättade i form 
av sjukhusimamtjänster, på andra sjukhus innehas tjänsterna av s.k. sjukhuskoordinatörer. Tjänsterna är på 
deltid. www.muslimsksjukhuskoordinator.se

BUDDHISTISK ANDLIG VÅRD INOM SJUKVÅRDEN

Sveriges Buddhistiska Samarbetsråd ansvarar för två koordinatörstjänster för andlig vård inom sjuk-
vården. Dessa ansvarar för att samordna den buddhistiska andliga vården på sjukhus över hela landet.  
www.buddhism-sbs.se

FOLKB ILDN INGSORGAN MED REL IG IÖS INR IKTN ING

n STUDIEFÖRBUNDET BILDA 

Studieförbundet Bilda samordnar bildningsverksamheten för de frikyrkliga samfunden, de österländska- 
och ortodoxa kyrkorna och den katolska kyrkan i Sverige. www.bilda.nu 

n STUDIEFÖRBUNDET IBN RUSHD 

Ibn Rushd är ett muslimskt studieförbund och är öppet för alla. Studieförbundet har varit självständigt se-
dan 2008 och har en rikstäckande verksamhet i hela Sverige. www.ibnrushd.se 

n NYKTERHETENS BILDNINGSVERKSAMHET (NBV) 

NBV är partipolitiskt neutralt och religiöst obundet och har en historia som sträcker sig tillbaka till 1894 då 
IOGT:s studieförbund bildades. www.nbv.se 

n STUDIEFÖRBUNDET SENSUS 

Sensus är ett studieförbund som lyfter fram livsfrågor, mångfald och globala frågor. Sensus är framväxt ur 
tre olika studieförbund: KFUK-KFUM:s studieförbund, Sveriges Kyrkliga Studieförbund och Tjänstemän-
nens Bildningsverksamhet. www.sensus.se
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TEOLOGISKA  HÖGSKOLOR OCH SEM INAR IER 

n JOHANNELUNDS TEOLOGISKA HÖGSKOLA 

Johannelund grundades 1862 och ägs av EFS. Skolan fungerar både som högskola och pastoralinstitut. I de 
integrerade prästutbildningarna för Svenska kyrkan och EFS varvas akademiska studier i teologi (högskole-
kurser) med praktisk prästutbildning (pastorala moment). Dessutom erbjuds ett regelbundet andakts- och 
gudstjänstliv. På det sättet integreras teologins teori och praktik. Johannelund vill erbjuda en utbildning som 
rustar och är relevant både för den enskilde och för arbete i församling. www.johannelund.nu  

n PRÄSTSEMINARIET I STOCKHOLMS KATOLSKA STIFT 

Prästseminariet är Stockholms katolska stifts utbildningsorgan för blivande präster i katolska kyrkan i Sve-
rige som grundades 1989. Prästseminariet är beläget i centrala Uppsala. På seminariet bor man tillsammans 
med andra som vill pröva sin kallelse under ledning av rektor och spiritual. Studium varvas med bön och 
gudstjänster och andra aktiviteter som främjar en kallelse. Hela utbildningen omfattar en tid av sex till sju år. 
www.prastseminariet.se 

n TEOLOGISKA HÖGSKOLAN I STOCKHOLM 

Teologiska högskolan Stockholm (THS) grundades 1993 och dess huvudman är Equmeniakyrkan. THS är 
resultatet av ett sammanflöde av tre pastorsutbildningar: Betelseminariet, vilket var Baptistsamfundets se-
minarium som startade 1866, Missionsskolan som startade 1882 i dåvarande Svenska Missionsförbundets 
regi, samt Metodistkyrkans seminarium Överås, i Göteborg, som invigdes 1928. Vid THS bedrivs idag ut-
bildning i teologi/religionsvetenskap och mänskliga rättigheter. www.ths.se 

n ÖREBRO MISSIONSSKOLA 

Örebro Missionsskola grundades 1908 för att möta behovet av en längre utbildning för de evangelister som 
sändes ut av Örebro Missionsförening. Numera är det Evangeliska Frikyrkan som är skolans huvudman. På 
Örebro Missionsskola finns flera olika linjer, program och kurser i teologi och bibelkunskap, avsedda för 
den som vill undervisa i religionskunskap, arbeta i församling nationellt och internationellt, engagera sig 
som lekman eller fördjupa den egna bibelkunskapen och reflektionen kring tron. 
www.orebromissionsskola.se 

n FOLKHÖGSKOLOR 

Varje folkhögskola i Sverige bestämmer självständigt över vilka kurser man anordnar och vilken profil man 
har på sin skola. De folkrörelser, ideella organisationer och landsting eller regioner som har huvudman-
naskapet för skolan har därför stora möjligheter att sätta sin prägel på verksamheten. Man är inte bunden 
till centralt fastställda läroplaner utan istället arbetar man efter egna verksamhetsplaner. Folkhögskolorna 
finansieras genom statsbidrag och landstingsbidrag. Ett antal av folkhögskolorna riktar sig till det religiösa 
civilsamhället. Exempel på dessa är Botkyrka Folkhögskola som står bakom Sankt Ignatios teologiska semi-
narium (ortodox teologi och tradition) och Kista Folkhögskola (islam och arabiska). Även Svenska kyrkan, 
EFS, Equmeniakyrkan, Pingst, Romersk-katolska kyrkan, EFK och Alliansmissionen har sina egna folkhög-
skolor. www.folkhogskola.nu
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n AKADEMI FÖR LEDARSKAP OCH TEOLOGI 

Akademi för Ledarskap och Teologi bedrivs i ett nätverk för utbildning som har formats av Svenska Al-
liansmissionen, Evangeliska Frikyrkan, Pingst, Dalkarlså folkhögskola, Hyllie Park Folkhögskola, Mullsjö 
folkhögskola, June folkhögskola, Kaggeholms folkhögskola och Örebro Teologiska Högskola (ÖTH), samt 
Høyskolen for Ledelse og Teologi. Akademi för Ledarskap och Teologi erbjuder en teologisk ledarutbild-
ning som ger goda akademiska kunskaper tillsammans med erfarenhetsbeprövade redskap för församlings-
ledning och församlingsutveckling. www.altutbildning.se
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KONTAKTUPPG IFTER  
T I LL  SAMFUNDEN

FR IKYRKOR
EQUMENIAKYRKAN
Box 14038
167 14 Bromma
08-580 031 00
info@equmeniakyrkan.se
www.equmeniakyrkan.se

EVANGELISKA FRIKYRKAN
Box 1624
701 16 Örebro
019-16 76 00
info@efk.se
www.efk.se

FRÄLSNINGSARMÉN 
Box 5090
102 42 Stockholm
08-562 282 00
info@fralsningsarmen.se
www.fralsningsarmen.se

PINGST – FRIA FÖRSAMLINGAR  
I SAMVERKAN
Box 15144
167 15 Bromma
08-608 96 00
info@pingst.se
www.pingst.se

SJUNDEDAGS  
ADVENTISTSAMFUNDET 
Box 536
101 30 Stockholm
08-545 297 70
info@adventist.se
www.adventist.se  

SVENSKA ALLIANSMISSIONEN
Västra Storgatan 14
553 15 Jönköping
036-30 61 50
info@alliansmissionen.se
www.alliansmissionen.se

I SLAM ISKA  SAMARBETS-
RÅDETS R IKSORGAN ISA-
T IONER,  ( I SR )
BOSNIAKISKA ISLAMISKA SAMFUNDET (BIS)
Åkerssjövägen 10
461 53 Trollhättan
0520-49 90 64
076-310 24 47
kontakt@izb.se
www.izb.se

FÖRENADE ISLAMISKA  
FÖRENINGAR I SVERIGE (FIFS)
Kapellgränd 10
116 25 Stockholm
08-509 109 24
info@fifs.se
www.fifs.se

ISLAMISKA FATWABYRÅN I SVERIGE (IFBS)
Västanforsgatan 21
214 50 Malmö
073-931 74 91
070-486 85 16
info@ifbs.se

ISLAMISKA KULTURCENTERUNIONEN  
I SVERIGE (IKUS)
Bergsbovägen 15
191 35 Sollentuna
08-351 44
info@ikus.nu
www.ikus.nu

ISLAMISKA SHIA SAMFUNDEN  
I SVERIGE (ISS) 
Box 690
175 27 Järfälla
070-960 06 98
08-12 14 67 37
info@shiasamfund.se
www.shiasamfund.se

SVENSKA ISLAMISKA  
FÖRSAMLINGARNA (SIF) 
c/o Kielan
Alva Myrdals gata 4A
632 20 Eskilstuna
073-531 56 88
tunawi@gmail.com
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SVERIGES MUSLIMSKA  
FÖRBUND (SMF)
Brännkyrkagatan 45 bv
118 22  Stockholm
070-417 98 90
smfsverige@hotmail.se
www.smf-islam.se

LUTHERSKA KYRKOR
DANSKA KYRKAN I SVERIGE
Torild Wulffsgatan 8
413 19 Göteborg
031-82 23 09
danskkirke@dkig.se

ELM-BIBELTROGNA VÄNNER
Smålandsvägen 48
286 35 Örkelljunga
08-559 231 04
expeditionen@elmbv.se
www.elmbv.se

EFS – EVANGELISKA  
FOSTERLANDSTIFTELSEN 
Box 23001
750 23 Uppsala
018-430 25 00
efs@efs.nu
www.efs.nu

ESTNISKA EVANGELISK-LUTHERSKA 
KYRKAN I SVERIGE 
Box 45074
104 30 Stockholm
08-20 69 78
08-21 32 77
estniska.forsamling@telia.com  
www.rootsipraostkond.eelk.ee/

ISLÄNDSKA KYRKAN I SVERIGE
Frölunda Kyrkogata 2
421 47 Västra Frölunda
031-704 58 91
kirkjan@telia.com
www.kirkjan.se

LETTISKA EVANGELISK-LUTHERSKA  
KYRKAN I SVERIGE 
c/o Kristine Bergholcs
Sickla Kanalgata 81
120 68 Stockholm
070-869 69 02
kristine@abc.se
www.draudzes.se

NORSKA KYRKAN I SVERIGE 
Stigbergsgatan 24
116 28 Stockholm
08-556 003 44
stockholm@sjomannskirken.no
www.sjomannskirken.no

UNGERSKA PROTESTANTISKA  
SAMFUNDET I SVERIGE 
c/o G. Sebestyén
Fastlagsvägen 42
126 47 Hägersten
08-18 41 72
073-966 04 75
gabor.sebestyen@yahoo.com
www.keve.se

ORTODOXA OCH  
ÖSTERLÄNDSKA KYRKORS 
EKONOMISKA  RÅD (OÖKER )
ANTIOKISKA ORTODOXA KYRKAN
S:ta Marias antiokiska ort. församling
c/o Baptistkyrkan
Nyköpingsvägen 20
151 32 Södertälje
076-636 66 92
moris@gardenfood.se

ARMENISKA APOSTOLISKA KYRKAN
c/o B. Wartanian
Skäftingebacken 9, 2 tr
163 67 Spånga
073-930 83 22
info@armeniskakyrkan.org
www.armeniskakyrkan.se

BULGARISKA ORTODOXA KYRKAN
c/o A. Petrounov
Kallforsvägen 23
124 32 Bandhagen
08-86 78 55, 070-845 32 19
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ERITREANSKA ORTODOXA  
TEWAHDO KYRKAN
Box 1049
164 21 Kista
073-774 94 19
aman@kth.se

ETIOPISK-ORTODOXA TEWAHEDO KYRKAN
Box 1036
101 38 Stockholm
08-724 60 76 
debereselammedhanealem@gmail.com

FINSKA ORTODOXA FÖRSAMLINGEN
c/o Ljungström
Snickarevägen  1a
191 40 Sollentuna
08-612 14 09
info@ortodox-finsk.se
www.ortodox-finsk.se

GREKISK-ORTODOXA METROPOLITDÖMET
Birger Jarlsgatan 92
114 20 Stockholm
08-612 34 81
metropolisofsweden@gmail.com

KOPTISK-ORTODOXA KYRKAN
Nyköpingsvägen 24
151 32 Södertälje
08-550 344 13, 073- 963 43 27 
josephgobran@gmail.com

MAKEDONSK-ORTODOXA KYRKAN
Lantmannagatan 8
214 44 Malmö
070 460 43 64
mpco@mpc-malmo.org

RUMÄNSKA ORTODOXA KYRKAN
c/o Mihai Radu
Sagoliden 20
216 19 Malmö
040-13 46 54, 040-15 24 61
bors.td@hotmail.com

RYSKA ORTODOXA KYRKAN,  
PATRIARKATET I KONSTANTINOPEL
Birger Jarlsg 98
Box 19027
104 32 Stockholm
08-15 63 16
angel.velitchkov@yahoo.se

RYSKA ORTODOXA KYRKAN,  
MOSKVAPATRIARKATET
c/o Babushin
Prästgårdsgatan 28
172 32 Sundbyberg
070-017 67 82
rusortswed@hotmail.com
www.sweden.orthodoxy.ru

SERBISK-ORTODOXA KYRKAN
Bägerstavägen 68
120 47 Enskede Gård
08-722 99 30, fax 08-90 97 37
vladika.dositej@gmail.com

SVENSKA ORTODOXA PROSTERIET
Heliga Treenighetens Kloster
Ingelstorp, Liderna 1
504 96 Bredared
033-24 51 88, 033-24 52 24
arkim.gabriel@hotmail.com

SYRISK-ORTODOXA PATRIARKATETS 
STÄLLFÖRETRÄDARSKAP
Klockarvägen 104
151 61 Södertälje
08-550 84 140 
kansli@syriskortodoxakyrkan.se

SYRISK-ORTODOXA ÄRKESTIFTET
Hantverksvägen 4
151 65 Södertälje
08-550 656 44, 073-625 04 52
info@soa-s.se
www.soa-s.se

ÖSTERNS ASSYRISKA KYRKA
Box 3020
145 03 Norsborg
08-556 41 307
youel_yacoub@hotmail.com

KONTAKTUPPG IFTER  
T I LL  SAMFUNDEN
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ÖVR IGA  SAMFUND
ALEVITISKA RIKSFÖRBUNDET
Turebergs Allé 4
191 62 Sollentuna
alevitiskariksforbundet@alevi.se

ANGLIKANSKA KYRKAN
Den episkopala kyrkan i Stockholm
Dag Hammarskjölds väg 14 
115 27 Stockholm
08 - 663 82 48
chaplain@standrews.se

JUDISKA CENTRALRÅDET 
Box 7427
103 91  Stockholm
08-587 858 00
info@jfst.se
www.judiskacentralradet.se

MANDEISKA SABEISKA SAMFUNDET I 
SVERIGE
Box 3079
145 03 Norsborg
072-830 85 16
mss@mandaean.se

ROMERSK-KATOLSKA KYRKAN I SVERIGE
Katolska Biskopsämbetet 
Box 4114
102 62 Stockholm
08-462 66 00
08-462 94 25
info@katolskakyrkan.se
www.katolskakyrkan.se

SVERIGES BUDDHISTISKA  
SAMARBETSRÅD
Erstagatan 31
116 36 Stockholm
076-205 27 09
kontakt@buddhism-sbs.se 
trudy@ktg.nu
www.buddhism-sbs.se
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Stora moskén i Göteborg.
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S:ta Birgitta Kyrka, Västerleds församling (Svenska kyrkan).
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